
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 5.083, de 4 de outubro de 2024                  Página 1 de 1 

DELIBERAÇÃO Nº 5.083, DE 4 DE OUTUBRO DE 2024 

 

 

Homologa os processos administrativos apreciados 

na 735ª Sessão Plenária Extraordinária Virtual do 

Conselho Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978, e o que consta no Processo nº 141100.000076/2024-14 e nos processos apreciados na 735ª 

Sessão Plenária Extraordinária do Cofecon, realizada virtualmente no dia 30 de setembro de 2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Aprovar os auxílios financeiros relatados pela Comissão de Educação: 

 
Processo 110000940.000060/2024-31 (Corecon-SC) 

XVIII Simpósio Nacional dos Conselhos de Economia - 

SINCE 2024 

Valor: R$ 65.221,70 

 

Processo 141100.000082/2024-71 (Corecon-SC) 

XIII Gincana Nacional de Economia 2024 

Valor: R$ 34.470,45 

 

 

Art. 2º A presente deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília-DF, 4 de outubro de 2024 

 

 

Econ. Paulo Dantas da Costa 

Presidente do Cofecon 


